
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 65 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 
400026, г. Волгоград, бульвар Энгельса, 30, тел. (8442) 67-85-79, Е-mail: school65@volgadmin.ru    

ОКПО 22436695, ОГРН 1023404366590, ИНН/КПП 3448015848/344801001 

 

 

Приказ 

от 15.03.2024г.                                                                                                                  № 49                                                                                                

«Об организации приема заявлений 

 в первый класс на 2024-2025 учебный  

год 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 г.  № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (с изменениями, внесенными приказами Минпросвещения 

от 08.10.2021 г. № 707,  от 30.08.2022г. № 784), на основании постановления 

администрации Волгограда «О закреплении  за муниципальными общеобразовательными 

учреждениями Волгограда территорий городского округа город-герой Волгоград» от 12 

февраля 2024 г. № 101, Устава МОУ СШ № 65, Правил приема граждан в МОУ СШ № 65. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Скомплектовать на 2024-2025 учебный год 3 первых класса, количество учащихся - 75.                                                                                                                                     

2. Обеспечить прием в школу детей граждан, достигших школьного возраста, независимо 

от уровня их подготовки и без вступительных испытаний (процедур), на обучение по 

основной общеобразовательной программе начального общего образования, имеющих 

право на получение общего образования и проживающих на территории, закрепленной за 

школой: 

ул.  Гражданская, 26, 28, 29, 34(1-14-й подъезды); 

пр-кт им. Героев Сталинграда, 48(1-й, 2-й подъезды), 50, 52, 54, 56, 60; 

б-р им. Энгельса, 22, 24, 26, 28, 32, 34, 36; 

ул. Молдавская, 30, 32, 35, 37-43, 45, 46; 

пл. Гражданская, 11 13 13а 17 18 20 22; 

ул. им. Энгельса, 123, 125, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 144, 145, 146, 147, 148,  

 149, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162; 

ул. Совхозная, 20, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 46, 48, 50, 54, 56, 58, 58а, 60, 62; 

ул. Новоаннинская, 2, 4 ,5, 7-12, 14, 16, 18, 19, 19а, 20, 23, 24, 26, 29-36, 38, 38а, 40, 40а, 42, 

44-47, 49, 51, 57, 59, 61; 

ул. Политотдельская, 75, 77, 81, 85, 89, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 104а, 106, 108, 110; 

пер. Индустриальный, 3, 4, 5, 6; 

ул. Пролетарская. 49а. 

3.  Начать прием документов в первый класс  на 2024-2025 учебный год  для граждан,  

проживающих на закрепленной территории и лиц, обладающих правом первоочередного 

приема, относящихся к льготным категориям с 29.03.2024 года с 09.05 по 30.06.2024г.  

Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение, указанные 

ниже, подаются одним из следующих способов: 

 лично в школу; 

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

 в электронной форме  посредством Единого портала государственных и 

муниципальных услуг; 

 с использованием функционала (сервисов) региональных   государственных  

информационных системам  субъекта Российской Федерации (Волгоградской 

области)  

mailto:school65@volgadmin.ru


Подача заявлений граждан о зачислении ребенка в первый класс школы  посредством 

электронной регистрации родителями (законными представителями) заявления через 

Портал образовательных услуг Волгоградской области «Е-услуги. Образование» по 

адресу https://es.volganet.ru.  

4. Прием детей, не проживающих на закрепленной за МОУ СШ № 65 территории, начать с 

06.07.2024года на свободные места. 

5. Закончить прием по фактическому комплектованию классов, но не позднее 05.09.2024г. 

6.Создать приемную комиссию в составе:                                              

          1.  Председатель комиссии: 

Шипилова Н.В. - директор школы № 65  

Члены комиссии:  

2.Кутепова  И.Н. – методист, заместитель председателя: 

3.Бунина О.Ю.- зам. директора по УВР, ответственный за обработку электронных  

заявлений; 

4. Кузьмина Э.О.- учитель, ответственная за регистрацию заявлений и выдачу 

расписок о получении документов. 

5.Микайылова Э.С.- учитель, ответственная за регистрацию заявлений и выдачу 

расписок о получении документов 

7. Создать конфликтную комиссию в составе: 

            1.Павлык Е.В., зам. директора по ВР, председатель конфликтной комиссии: 

            2.Кузьмина Э.О.. учитель, ответственная за консультативную помощь родителям и 

урегулирование конфликтной ситуации; 

            3.Микайылову Э.С., учитель, ответственный за регистрацию заявлений в 

конфликтную комиссию. 

8. Утвердить график работы комиссии по приѐму документов в первый класс 

                       График приема документов на обучение в 1 класс: 

29.03.2024г. - с 09.05ч до 12.00ч 

01.04.2024-01.09.2024: 

Понедельник, среда, четверг - с 13.00ч до 16.00ч   

9. Выдавать после регистрации в журнале приема заявлений в первый класс заявителю 

справку- уведомление, в получении документов, содержащей информацию о 

регистрационном номере заявления, о приеме ребенка в МОУ СШ №65, о перечне 

представленных документов, контактные телефоны. 

10. Приказ о зачислении в первый класс издать: 

- в течение 3 рабочих дней с момента прекращения приема заявлений от родителей 

(законных представителей) детей с закрепленной территории и детей-льготников. 

- в течение 5 рабочих дней с момента прекращения приема заявлений от родителей 

(законных представителей) детей с незакрепленной территории. 

11. Разместить Кутеповой И.Н., методисту, на информационном стенде, Буниной О.Ю., 

зам. директора по УВР, на официальном сайте школы: 

информацию о начале приема  документов  в первый класс.  

информацию о количестве мест в первых классах; 

информацию о наличии свободных мест для приема детей. 

12. Провести разъяснительную работу с педагогами, набирающими 1 класс, с родителями 

(законными представителями) будущих первоклассников о порядке приѐма детей в 

первый класс в срок до 29.03.2024года. 

13. Ознакомить родителей (законных представителей или лиц их заменяющих) будущих 

первоклассников с Уставом, с лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с 

общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими  

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности 

обучающихся. 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                                                                                          

  

                 Директор МОУ СШ №65 ___________________________ Н.В. Шипилова 

https://oshkole.ru/away.php?awayurl=https%3A%2F%2Fes.volganet.ru

		2024-03-15T12:40:20+0300
	Шипилова Надежда Владимировна




